H

Liber Secundus

a CONSULARIS lictor p
omni magistratu et imperio po
suit. que omnia oculum denegat.

b VIVITVR paruo bene. Se
tentia est. quod qui neq; timore
futorum malorum premunē
neq; nimia cupiditate inflam
tur. & presentibus tenuiter quis
dem & sine sordibus fruuntur
bene vivunt.

c CYPIDO sordid⁹. Praua
cupiditas idest auaritia sed preter
morem genere protulit masculi
no. Iuuena. Misera est magni cu
stodia census.

d QVID breui. q. d. Stultum
est in tam breui grata tam multa
concupiscere.

e ALIO sole calentes. Vir. item
li. ii. geor. atq; alio patriam que
runt sub sole iacentem.

f PATRIE quis exul. q. d. nō
nullus. nā quamuis voluntario
exilio patriam deseramus ituri
in alias regiones questus causa.
tamen non fugimus nosipos. i.
nostras curas.

g SCANDIT eratas. Ostendit
neq; mari neq; terra siue mis
litia posse cuemq; curas fugere
suas vel peccatum. Sensus autē
hic est si equo quis velit curas fu
gere non potest quia & ceruis.
& ipsis ventis sunt velotiores.

h VICTIOSA cura. Bene vitio
sa. nam potest esse cura cum vir
tute. quando mediocres & qua
tenus ratio patitur curas capi⁹

ample diuitie
Non enim gaze neq; consularis 
aufert passiones

Submouet lictor miseris tumultus
laqueibus omata

Mentis. & curas laqueata circum

Tecta volantes.
relicta a parte
Viuitur paruo bene. cui paternum 
tonq; aurū vel argentū p. quoque vale pos
sunt.

Splendet in mensa tenui salinum
facies auaritia

Nec leues somnos timor aut cupido
debet. e

Sordidus aufert.
appetitus etare

Quid breui fortes iaculamur euo

Multa quid terras alio calentes
auantie causa

Sole mutamus patrie quis exul

Se quoq; fugit.
nobiscum robustas
Scandit eratas vitiosa naues 
corruſo. ipsa cura

Cura. nec turmas equitum relinquit
que est

Otor ceruis. & agente nymbos
sc. cura mordax
a. velotior. tali vēto
Otyor euro.
res p̄nces non futuras

Letus in presens animus. quod vltra est
infornata

Oderit curare. & amara lento
mollificat nobilis senectus

Temperat risu: nihil est ab omni 

Parte beatum;
repentina p. n.

Abstulit clarum cīta mors achillem

Longa tithonum minuit senectus

Et mihi forsan tibi quod negarit

Porrigit hora;
de minoribus intellige
vt sunt oues

Te greges centum. siculeq; circum

mus. quenon' anxios sed eauros
& prouidos nos reddunt. & re
bus agendis quantum oportet
intertos.

i ET amara lento. philosophi
cum preceptum. Patientiam ex
hortans vt aduersa leticia tempe
retur. & non satis prosperis cre
datur maxime cum varietate vi
te nec pro voluntate ad omnia
felicitas constet. nec sint aduersa
continua.

k TEMPERAT risu. Simile
huic Virgil. Spem vultu simu
lat premit altum corde dolorē.

l ABS TVLIT clarum. Pro
bat per exempla nil esse beatum
ab omni parte Achilles enī quā
uis clarus esset & illustris & in
ditus tamē iuuenis obiit Titho
nus vero quamuis diutius vixē
rit tamen senecta oppressus est.
& versus in cicadā ante obitū.

m ET mihi forsan. Sensus est
Forisan & ego diutius te vixero
qui paruo fruor & letior. tendit
autem ad illud idem nil esse bea
tum ab omni parte. potest nāq;
ditior citius pauperi mori.

n TE greges c. Ostendit se par
uo gaudentem ocio frui. & lyri
cis operam tradere. quod diutin
gropho non accidit ob immi
nentes causas & curas. hinc ex
diuersis fortunis diuersa sunt in
genia. & nihil est ab omni parte
beatum.

o HINNITVM Hypermetr
est versus. hinnire est equorum.
mugire boum.

p APTA quadrigis. pluribus
modis auget dignitas. nam ostē
dit illum non solum abundare
gregibus sed armentis. & illa in
sicilia habere. vbi optima sunt
pascua neq; solum habere vacas
sed equas. & eas natura ita
veloces. vt sint apte quadrigis.
nam pydarus sepe huiusmodi
equas laudat.

q APHRO murice. id est tyria
purpura. nā tynia purpura opti-

erminta vaccarum

Mugfunt vacce: tibi tollit hinnitum;
i. certaminibus curribus

p Apta quadrigis equa. tebis aphro

Murice tintę.

heratio.

Vestiunt lanę. mihi parua rura &
ingentium tenuę grecę . i. muse grise est singularis.
Spiritum graie tenuem camene
immunitabilę. vultus. n. fataliter subi. hoc ingenii attributum
Parca non mendax dedit. & malignum

plausū vulgi
Spernere vulgus.

ma omniū perhibetur. Auctor
est Strabo li. xvi. Murex autem
est pisces firmiori purpura circū
datus e cuius sanguine lana tin
guitur de quo Plinius lib. ix. per
hoc autem quod dicit bis tintę
lanę intelligit dibapham purpu
ram. dibapha enim dicebatur que
bis tintę esse magno impendio
de quo Pli. li. ix.

r SPERNERE. Vulgus per
quod se minime ambitiosum
esse ostendit.

Argumentum odes. xvii.

d Vm mecōnas acriter egrotaret morbi seuītia querebat. quare Horti longe dolebat. hinc ait se
terreri & perīmī quodā mō qrelis illius. Sed nec dijs nec sibi gratū esse mecōnati horatiū mor
te preire. cū rerū suarū fuerit dec̄ atq; presidiū. Vñ iuratū se dicit nullo pacto velle mecōnati superesse
Narrat īnde amborū horoscopū cōuenire: cū eodē tēpore pene oppressi fuerint: vtiq; iouis tutela mor
tem mecōnati tardauerit: ita eū truncus substulisset nisi faunus dextra leuasset ictū. Hortatur demum
mecōnati vota psoluere votiuā. s. edem. ipse enim humilem agnam sacrificabit. Hoc dicit.

Ode. xvii. Ad mecenatem egrotantem.

f CVR me querelis. Quan
tū in aio bene īstituto. & bene
ficiorū memor possit vis amic
tie hōc carmine manifestat poe
ta. cum querelis tam vehemen
ter moueatū mecoenatis. quem
amabat & obseruabat. atq; etiā
admirabat. ostendit autem vehe
menter dolere verbōtū mecoena
tis. nā cum egrotaret et vota pro
eius salute essent facta. responde
bat amicis se fatis vixisse. at ho
ra. negat victurū nisi ille viuat.
ordo autem est. Mecōnas gran
de decus & columē mearum re
rum. cur me exanimas tuis que

quereratur enī. mecōnas morbi seuītia
permīta

a Vr me querelis exanimas tuis

gramm. sc̄ q̄ ego
obeam

Nec dijs amicum est: nec mihi te pri?

Obire mecōnas mearum

magnum presidium honořū & facultatū

Grande decus columē rerum.

Ah te meq; si partem anime rapit

reliſ. nec dijs nec mihi amicum
est te prius obire.

t AHTE. Sētentia est. Animā
sūa ita distributā. vt melior pars
sit in corpore mecoenatis quam
in suo. quod si ille mortu⁹ sit est
ablatus illā aie partē. negari se
moraturū diutius cū altera pars
te. sed pariter moriturum altera
parte qua viuit. nam illa neq; si
bi q̄ue grata est. vt pars que cū
mecōnate est. neq; illo mortuo
remanet integer. cum iam pars
que cū mecōnate est. perierit.

H ii

Zibet Secundus

y DIXI sacramētū. Innuīst
ſeſjuratum fuisse nolle mecoena/
ti ſuperelle. q.d. non ſum veluti
miles qui adactus ſacramento
transfuga efficitur perfidus. non
dixi ſacramētū. quod velim
frangere. nam hoc modo eſſem
perfidus. ſed feruabo. propterea
ibimus id est veniemus parati et
prompti tibi comites.

x ME nec chimere. q.d. Poeta
Nullorum obiectione mōſtruo
rum ſocietātē diſiungi poſſe que
nec mortis terrore ſeparatur.

y CHIMERE igneſ. id monſ
trum eraſtriceps. per ſingula au
tem capita ignem emittebat. La
tius iiii video in ode. xxvii. lib. i.

z CENTIMANVS gīgas. i.
briareus. Virgi. li. vi. Et centum
geminus briareus ac belua leon
ne. dixere enim poete eū habuiffe
centum manus & capita quin
quaginta. is idem ægeon quoq;
dicitur id est terrigena.

a SIC potēti. Reddit dupli
cērationē tam insolubilis vincu
li amicitie. primo enim oſtendit
hanc eſſe veram amicitiam quo
niā ſit ex lectione cum ipſe me
mor eorum que acceperat bene
ſiſtorum iudicari id poſcere iu
ſticiam iyr vitam. etiam ſi opus
eſſet illi impendat. Secundo idē
probat ex configuratione ſyde
rum. nā quamvis animi noſtri
liberi ſint arbitrii. tamen multū
credunt poſſe ad amicitias con
traſtrandas ipſa ſydera.

b SEV libra. Ordo eſt virum
q; noſtrum aſtrum conſentit in
credibleſi modo. ſeu aſpicit meli
bra ſeu formidolofus ſcorpius
pars violentior horē natalis. ſeu
aſpicit me capricornus tyranus
heſperie. vnde per geniture com
memorationē horoſcopos ſuoſ
ſimiles eſſe. & inter ſe aſſerit con
uenire in quibus viṭe finis appa
ret vnde dicit tēpore vno ille egre
tudine. hic caſu laboris periclitatio
nus ſit. Libra autem. ſeptimū eſt
in zodiaco ſignum etq; domi
ciliū venereſ.